

21 grudnia 2017



O współpracy z organizacjami pozarządowymi i jakości powietrza

Podczas XXXIX sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego radni uchwalili „Program współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok”. Przyjęli również Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polski o niezwłoczne wprowadzenie systemowych rozwiązań w celu poprawy jakości powietrza w kraju.

„Program współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok” przedstawił radnym członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek**. To dokument programowy wyznaczający politykę województwa wobec organizacji

pozarządowych. Ma on na celu kontynuację współpracy z podmiotami aktywnie działającymi na terenie województwa w różnych obszarach.

Na realizację Programu w 2018 roku przeznaczono 3 311 187 zł. Najwięcej zaplanowano na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej (1 900 000 zł), kulturę (300 000 zł), profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych (250 000 zł), pomoc społeczną (240 000 zł), naukę, szkolnictwo wyższe, edukację, oświatę i wychowanie (200 000 zł), ochronę i promocję zdrowia (180 000 zł). Program jest finansowany z budżetu Województwa, Państwowego Funduszu rehabilitacji Osób niepełnosprawnych i z funduszy europejskich.

Natomiast w przyjętym Apelu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego do Rządu Rzeczypospolitej Polski o niezwłoczne wprowadzenie systemowych rozwiązań w celu poprawy jakości powietrza w kraju czytamy m. in.: „W związku z przeciągającym się procesem wprowadzania odpowiednich systemowych rozwiązań przeciwdziałających zanieczyszczeniu powietrza, obarczaniem samorządów odpowiedzialnością i ciężarem finansowania inwestycji, jak również ogromnymi oczekiwaniami społecznymi w tej sprawie, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego apeluje do Rządu Rzeczypospolitej Polski o przyspieszenie prac legislacyjnych i zabezpieczenie odpowiednich środków finansowych na ochronę powietrza”. W Apelu podkreślono przekonanie, że tylko jednolite systemowe rozwiązania mogą przynieść wymierny skutek.



